
  
HAMILTONAS LATVIEŠU ORGANIZĀCIJU IZDEVUMS 

2014. g. 1. novembrī            Nr. 360 
****************************************************************************************************************************** 
Nākošās Hamiltonas Ziņas iznāks 2014. g. 1. decembrī. Tajā ievietojamie materiāli nododami līdz 2014. g. 20. novembrim 

Aleksandrai Šteinbergai 11-42 Brock St. S. Dundas, ON L9H 3G7; e-pasts: asteinbergs@cogeco.ca  tālr. 905-628-0392 
****************************************************************************************************************************** 

SARĪKOJUMI NOVEMBRĪ 

Sestdien,   1. nov. plkst. 9:00 HLB Adventes tirdziņš (līdz plkst. 14:00), Biedrības namā 
Ceturtdien,    6. nov. plkst. 13:00 Pensionāru saiets ar video izrādi, Biedrības namā  
Piektdien,    7. nov. plkst. 13:00 Vanadžu kopas sanāksme, baznīcas zālē 
Svētdien,  16. nov. plkst. 15:00 Latvijas 96. Valstssvētki: svinīgs akts & koncerts, baznīcā 
Ceturtdien,  20. nov. plkst. 13:00 Pensionāru saiets ar video izrādi, Biedrības namā 
Pirmdien,  24. nov. plkst. 13:00 DV Hamiltonas nodaļas valdes sēde, BiedrIbas zālā 

HAMILTONAS LATVIEŠU PENSIONĀRU APVIENĪBA 

Pensionâru  saiets ar video izrâdi: ceturtdien, 6.novembrî plkst. 13:00 HLB’ â. 
Pensionâru  saiets ar video izrâdi: ceturtdien, 20.novembrî  plkst. 13:00 HLB’ â.  
Pensionâru  Adventa  saiets: ceturtdien, 11.decembrî  plkst. 13:00 HLB’ â. 

HAMILTONAS LATVIEŠU BIEDRĪBA 

Latvijas 96. Valstssvētki Hamiltonā 

Svinīgs  akts un koncerts 
Svētdien, 16. novembrī,  plkst. 15:00 

Kristus Ev. Lut Draudzes baznīcā,  18 Victoria Ave. South 
Svētku runa:  Viesturs Zariņš—Manitobas veclatviešu pēdās. 

Koncerts:  Talantīgie Hamiltonieši 
Ieeja uz aktu un koncertu pret ziedojumiem. 

Pēc koncerta sekos “Saviesīga stunda” kur baudīsim vīnu, kafiju, un uzkodas. 
Ieeja $15. Biļetes var iegādāties HLB grāmatnīcā līdz 14. novembrim (905-523-0621) 

Galdi būs rezervēti un biļetes pie durvīm nepārdos. 

mailto:asteinbergs@cogeco.ca


 

Adventes Tirdziņš, Sestdien, 1. novembrī plkst. 9:00-14:00  
Biedrības namā. 

Piparkūkas, pīrāgi, dzeltenmaize, rupjmaize. 
Ar stendiem piedalās:  Ilze Ēdels—rotas lietas, Beta Ludvika—rotas lietas,  

Terry Williamson—stikla vitrāžas, Niks Ozoliņš (LATV)---DVD's,  
Letts Shop (Toronto Centra veikals). 

Vienam krāms—Otram zelts! 

HLB pieņems Jūsu viegli lietotās tautiskās mantas ko pārdot tirdziņā. Mantas  
jānodod līdz 25. oktobrim, zvanot Birutai Kwapisinski 905 389-3842, vai Mārai 

Zandbergs 905 648-3539. 

Ieeja un kafija brīva! 

Pateicība:  HLB sirsnīgi pateicas visiem biedriem un labvēļiem kas ziedoja mantas Miķeļu tirgus 
loterijai.   

Ziedojumi:  $100-Gundega Dāvidsons, Antonīna Grīnbergs. Paldies! 

HLB eglItes vakars sestdien, 13. decembrī. 
 

LATVIEŠU SKOLA HAMILTONĀ 

Aicinām piedalīties skolas Ziemassvētku apsveikumam, ko izsūtīs ar decembra Hamiltonas Ziņām. 
Par ziedojumu Latviešu skolai Hamiltonā, pievienosim arī Jūsu vārdu šim svētku sveicienam 
draugiem un paziņām—visiem, kas saņem Hamiltonas Ziņas. Ziedojumus skolai ar Jūsu vārdu – kā 
Jūs vēlaties, lai tas parādās svētku sveicienā—lūdzam nodot skolas pārzinei Baibai Bredovskai vai 
skolas kasierei Mārītei Tētiņai—337 East 15th St., Hamilton L9A 4G6, līdz 15. novembrim. 

Sirsnīgs paldies Amālijai Kravalis par $60 ziedojumu skolai! 

Skolas Ziemassvētku sarīkojums notiks svētdien 14. decembrī. 



DAUGAVAS VANAGI - HAMILTONAS NODAĻA 

Ziedojumi vanadžu kopai: 

Palīdzības darbam Latvijā: 
$400.00 - Elza Gulbis; $100.00 - V. Lubgāns; $30.00 - B. Noviks. 

Okupācijas muzeja nākotnes namam: 
$30.00 - I. Mitton - A. Miķelsons piemiņai; $30.00 - V. Ozola piemiņai. 
$20.00 - I. Mitton - palīdzībai Latvijā. 

Vanadžu kopas un nodaļas sirsnīga pateicība ziedotājām. 

Pateicība: 
DV Hamiltonas nodaļas valde izsaka sirsnīgu pateicību visiem, kuri piedalījās un atbalstīja nodaļas 64 
gadu darbības atceres sarīkojumu. 
Paldies mācītājam Dāvim Kaņeps, Dr. Jānim Tenteris, Hamiltonas vīru ansamblim Jāņa Grīnvalda 
vadībā, Intai Purvs, Skaidrītei Darkevics, visiem apsvecējiem/apsveicējām, vanadzēm par garšīgo 
vakariņu sagatavošanu un ikvienam kuri pielika savu roku, lai sarīkojums labi izdotos.  Paldies! 

Vanadžu kopas sanāksme, piektdien 2014. g. 7. nov. plkst. 13:00 baznīcas zālē. 
    Nāc māsiņa pulciņā, 
    Tevi mīļi gaidīsim. 

DV Hamiltonas nodaļas valdes sēde, pirmdien, 24. novembrI, plkst. 13:00, HLB. 

Sēru vēsts: 
Mūžībā aizsaukta nodaļas mūža biedre Aina Martinsons. 

Nodaļas valde izsaka līdzjūtību piederīgiem. 

 
PATEICĪBA: 

Latvieši pasaulē - muzejs un pētniecības centrs izsaka savu pateicību 
Hamiltonas latviešu saimei par atsaucību mūsu tikšanās reizē. Īpaši pateicamies 
Gundaram Ķikaukam, Kristus Ev.-Lut. latviešu draudzei Hamiltonā un baznīcas 
dāmu komitejai par pasākumu organizēšanu, un Ritai un Astrīdei Sīlis par 
viesmīlību. 

  Paldies,  
  Marianna Auliciema un Brigita Tamuža  



KRISTUS EV.-LUTERISKĀS LATVIEŠU DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 2014. GADA NOVEMBRIM 

Autoritāte, vara un valstība 
Oktobra vidū slēdzās LELBāL (Latvijas Evaņģēliski Luteriskās Baznīcas ārpus Latvijas) bīskapa 
vēlēšanas. Drīz jau vien balsis saskaitītas un rezultāti zināmi. Mēs varam apsveikt līdzšinējo LELBA 
(Latviešu Evaņģēliski Luteriskā Baznīca Amerikā) pārvaldes priekšnieci, prāv. Laumu Zušēvicu par 
savas Baznīcas jauno garīgo vadītāju. Viņas kalpošanas termiņš ilgs 7 gadus, un pēc pārvēlēšanas 
viņā varētu kalpot vēl divus termiņus.  
Mēs paši par savu Baznīcu esam lepojušies (vai arī mazliet pavīpsnājuši) sakot, ka pār plašo LELBāL 
(archi)bīskapa teritoriju saule nekad nenoriet ... taisni tā, kā reiz runāja par britu impēriju. Liktos, it kā 
mūsu rīcībā ir lielāka vara nekā dažai labai valstij! Tik daudz varas! 
Bet—vai bīskaps(e) ir tas pats Baznīcai, kas valsts prezidents ir valstij? Karaliene? Oligarchs? Kā 
raksturotu bīskapa(es) varu un vai tā ir salīdzināma ar kādu laicīgu valdības amatu? Pirmkārt, 
balstiesīgi delegāti nodod balsis par vienu no kandidātiem(ēm). Otrkārt, kalpošanas termiņa ilgumu 
nosaka satversme. Treškārt, Baznīca ir sadalīta pa zemēm, iecirkņiem un draudzēm. 
Bīskaps(e) sadarbojas ar Virsvaldi—līdzīgi kā ministri kopā ar prezidentu. Un tāpat kā prezidentam 
jānes atbildību par valsts drošību, bīskapam arī rūp, lai visu ticīgo dvēseles dzīvo saskaņā ar Dieva 
Vārdu un tālab pasargātas no viltībām un maldu mācību uzbrukumiem. Un tāpat ar ekonomisko 
rosību—Baznīcas garīgai vadītājai vajadzētu interesēties par draudžu uzticēto namturību. Apmēram 
tā: vai tas talents, kas draudzei uzticēts tiek aprakts zemē, vai aktīvi lietots nest svētību pasaulei? 
Bet pamats bīskapa kalpošanai un varai atrodams Kristus vārdos: Jēzus atbild Pilātam: “Mana 
valstība nav no šīs pasaules. Ja mana valstība būtu no šīs pasaules, mani kalpi būtu cīnījušies, lai 
netiktu jūdiem nodots. Bet mana valstība nav no šīs pasaules.” Mēs necīnamies ar nolūku apspiest, 
iebiedēt, pakļaut vai pat noturēties. Jā—pagātnē, un ticami arī nākotnē Baznīca nerīkosies pēc 
evaņģēliskā mandāta darīt par mācekļiem (nevis vergiem!) visas tautas. Tā kādreiz sadusmosies un 
ķersies kādam pie rīkles par neatmaksātu parādu. Mēs esam cilvēki ar cilvēcīgām tieksmēm, bet... 
Īsta ticība nav piešķirama vai atņemama ar ieročiem nedz nopērkama vai atpērkama ar naudas 
kukuļiem. Ja viens krīt, lai Dievs dod, ka celsies cits, kas varēs stāvēt tā vietā un turpināt gādāt par 
Baznīcu, kura dalās ar patieso varu—mīlestības spēku. 
Vēl jo vairāk mums jācer, ka Baznīca pastāvēs kā spīdeklis kalnā, lai arī valstis un zemes kurās 
dzīvojam saprastu no mūsu kristīgās kopdzīves, ka ir citas mērauklas pēc kā cilvēks spēj novērtēt 
autoritātes nesumu sabiedrībai un kārtībai. Lai arī Latvijas iedzīvotāji pienākot Valsts svētkiem 
piedzīvotu no jauna izpratni, cik lielu varu Dievs piešķir katram viņa bērnam. Ja tam ir Dieva mīlestība
—tad tam ir viss! 

DIEVKALPOJUMI UN CITI NOTIKUMI 2014. NOVEMBRĪ 

2. novembrī, plkst. 11:00, Dievkalpojums ar dievgaldu – Reformācijas svētki 
               Pēc dievkalpojuma rādīs 2003. g. iznākušo filmu “Luther” (garums - 123 minūtes) 
                                     (Daylight savings beidzas) Pulksteņus griezt atpakaļ.  
9. novembrī,   plkst. 11:00,  Ģimenes dievkalpojums – 22. sv. pēc Vasarsvētkiem 
11. novembrī, plkst. 19:00,  DUGA sēde 
12. novembrī, plkst. 11:00,  Ticības celsmes stunda 



16. novembrī, plkst. 11:00,  Latvijas Valsts svētku akts, HLB izkārtojumā 
18. novembrī, plkst. 13:00,  Dāmu komitejas sēde 
   plkst. 19:00,  Padomes sēde 
23. novembrī, plkst. 11:00,  Dievkalpojums ar dievgaldu - Mirušo piemiņas diena 
                                     Viesis - māc. Doug Reble (ELCIC Austrumu sinodes bīskapa asistents) 
                                 Savus mīļos pieminot, varēsit aizdedzināt kādu svecīti dievnama priekšpusē... 
25. novembrī, plkst. 19:30   Bay area ministries  sapulce mūsu telpās 
26. novembrī, plkst. 11:00  Ticības celsmes stunda 
30. novembrī, plkst. 11:00    Dievkalpojums - 1. advents  
                                   Pēc dievkalpojuma: Ziemassvētku sarīkojums ar mielastu. Pārdošanā būs 
                                   piparkūkas un dažādi saldie cepumi. 

 
LELBĀL JAUNA BĪSKAPE - LAUMA ZUŠĒVICA 

LELBĀL (Latvijas Evaņģēliski Luteriskā Baznīca ārpus Latvijas) par savu 
jauno bīskapi ir ievēlējusi Laumu Zušēvicu. Tālāka informācija par vēlēšanu 
rezultātiem un konsekrāciju vēl sekos. 

LELBA saime no sirds sveic jauno bīskapi Laumu un viņas ģimeni šī 
svētīgā, Dieva izredzētā ceļa sākumā! 

LELBĀL darbības noteikumi paredz, ka Baznīcas bīskaps tiek ievēlēts uz 
septiņiem gadiem. Baznīcas Virsvalde viņam/-ai tad piešķir amata 
apzīmējumu archibīskaps/-e. [Publicēts 17/10/2014] 

PRĀVESTE LAUMA ZUŠĒVICA IEVĒLĒTA PAR LATVIJAS EV. LUT. BAZNĪCAS ĀRPUS 
LATVIJAS BĪSKAPI 

Bīskapa vēlēšanu komisija savā sēdē Sietlas baznīcas telpās š. g. 15. oktobrī konstatēja, ka 
balstiesīgo sarakstā ir 184 vienības—draudzes, garīdznieki un draudžu darbinieki—ar 205 balsīm. No 
izsūtītām 183 vēlēšanu materiālu aploksnēm saņemtas 172 atbildes ar 196 balsīm (95%). 

Prāv. Lauma Zušēvica saņēma 140 balsis, prāv. Andris Abakuks 35 un prāv. emer. Fritz T. Kristbergs 
19 balsis. Viena balsošanas zīme bija tukša, un viena nederīga. Baznīcas Virsvalde ir apstiprinājusi 
vēlēšanu rezultātu. 

Balsoja draudzes no 10 dažādām zemēm—ASV, Austrālijas, Beļģijas, Jaunzēlandes, Kanādas, 
Krievijas (St. Pēterburgas), Latvijas, Lielbritānijas, Vācijas un Zviedrijas. 

Augstais balsošanas dalībnieku procents un izteiktā interese par vēlēšanām un to rezultātu norāda, 
ka mūsu Baznīca ir dzīva un darbīga. Novēlam jaunievēlētai bīskapei ar Dieva svētību vadīt mūsu 
Baznīcu nākošos septiņus gadus un draudzēm strādāt līdzi ar uzticību, sadarbību un mīlestību. 



Iesvētāmie piedzīvo kopību 
Sv. Jāņa draudze Hamiltonas pilsētas centrā uzņēma “Līča apkārtnes” iecirkņa jauniešus uz saietu, 
kas ilga nepilnas 24 stundas—naktsmājas arī uz vietas! Šo pasākumu sarīkoja māc. Daniela Mertz ar 
atbalstu no pārējiem apkārtnes mācītājiem. Pamata tēma—dievkalpojuma kārtība—par kuru paši 
jaunieši stāstīja tās draudzes svētdienas rīta dievkalpojumā. Katram iesvētāmam bija uzdots nolasīt 
īsu viņjeti par specifisku dievkalpojuma elementu—grēksūdzi, Kyrie (Kungs, apžēlojies!), Sv. rakstu 
lasījumiem, u.t.t. pirms liturga turpināja to dievkalpojuma daļu. Laimīgi, ka Sv. Jāņa dievkalpojums 
sākās plkst. 10:00, varēju pats uz brīdi piedzīvot to kopības brīdi, kad mūsu jaunieši piedalījās 
dievkalpojuma vadīšanā līdz ar viņu vienaudžiem no Fisherville, Brantfordas, Holy Cross 
(Burlingtonas) un Sv. Jāņa draudzēm. 

Ziedojumi piemiņas fondā un citur (no 2014. g. 14. septembra līdz 19. oktobrim) 
Andīnes Miķelsones piemiņai: $ 40.- G. Zutis, $ 50.- V. Alksnis, E. Gulbis, I.Andersone. Viļa Ozola 
piemiņai: $ 30.- E. Gulbis. Dzidras Pizičs piemiņai: $ 20.- E. Gulbis. Vīra piemiņai: $ 100.-  Aina 
Ansons. Palīdzībai veciem ļaudīm Latvijā: $ 200.- E. Gulbis. Dāmu komitejai: $ 50.-  E. Dābols,  
$ 300.- E. Gulbis. Bērniem Latvijā: $ 25.- Dz. Šteinberga, $ 100.- J. un V. Ezerkalni. 
Palīdzībai pazudušā Jāņa Ozollapas ģimenei nodoti š. g. 12. okt. ziedotie $ 378.10 un 19. okt. 
ziedotie $471.50. Ozollapas ģimene sirsnīgi pateicās visiem ziedotājiem. 

Pateicība. 
Mīļš paldies no Ventas 10. gaidu vienības par saņemtiem dāsniem ziedojumiem, kas deva iespēju 
gaidām piedalīties Lielajā nometnā “Mantojums” Saņēmām sekojošus ziedojumus: $ 1,200.- 
Daugavas Vanagi - Kanadas valde; $ 200.- Daugavas Vanagu kopa Hamiltonā; $ 100.- Hamiltonas 
Latviešu Biedrība, Kristus draudzes Dāmu Komiteja, Arnolds Smiltnieks; $ 50.- Rasma Tērauds, 
Mirdza Rutule, Arvīds un Ženija Morusi; $ 25.- G. un H. Ķiķaukas, Velta Dāboliņa, Vilis Dāboliņš. 

Žaņa Lapuķa piemiņas stipendiju fonds ... 
Šis fonds vēl arvien turpina atbalstīt jaunos mācītājus. Nupat saņēmām ziņu no Salaspils draudzes 
mācītāja Jāņa Cepurīša, kurš viesojās Hamiltonā Dziesmu svētku laikā, pārstāvēdams LU, un 
sprediķoja mūsu baznīcā. Saņemtajā e-pasta vēstulē, viņš raksta:  
“Rudenīgs sveiciens no Salaspils! 
Gribēju ar jums padalīties priecīgā ziņā! Pirms pāris dienām LU Fondā bija stipendiju komisija un man 
arī šajā gadā piešķīra Ž.Lapuķa piemiņas stipendiju. Esmu ļoti pateicīgs par LU Fonda un komisijas 
radīto uzticību. Šī stipendija ir neatsverams atbalsts ikdienas dzīvē un arī macību procesā. 
Šis mācību gads ir īpašs, jo ir pēdējais maģitrantūras kursā - pavasarī aizstāvēšu mg. theol. grādu. 
P.S. Sveicieni Hamiltonas draudzei. 

Ar cieņu, Latvijas ev. lut. Baznīcas Salaspils draudzes mācītājs Jānis Cepurītis. 

LaPa  (Latvieši Pasaulē - muzejs un pētniecības centrs, Rīgā.) 
Tūlīt pēc dievkalpojuma, svētdien, 19. oktobrī kādi 45 - 50 cilvēki devās uz baznīcas lejas zāli, lai pēc 
uzkodām, ko atkal bija sarūpējušas nenogurstošās Dāmu komitejas darbinieces, uzklausītu 
Mariannas  Auliciemas un Brigitas Tamužas stāstu par viņu aktīvo darbu vācot informāciju un 
priekšmetus no latviešiem visā pasaulē, kas agrāk vai vēlāk bija atstājuši savu dzimteni. Par LaPa 
financiālo stāvokli pastāsta B. Tamuža. Fakts ir tas, ka šis muzejs pastāv tikai no ziedojumiem un 
atbalsta, ko dod privātpersonas un organizācijas galvenokārt ASV un Kanadā. Šo braucienu, lai vāktu 
informāciju par dziesmu svētkiem ārpus Latvijas, pēdējiem Hamiltonā un agrāk, financē Daugavas 
Vanagu Kanadā valde. M. Auliciema sniedz informāciju, papildinot to ar slīdītēm, par padarīto darbu 
un savāktiem priekšmetiem, kam katram ir sava īpatna vēsture. Īsumā dzirdējām par “stūra māju” 
Stabu ielā, Rīgā, kas okupācijas laikā bija čekistu pratināšanas un sodu izpildīšanas centrs.               



B. Tamuža pastāsta par savu pieredzi 
pētot kādreizējo latviešu kolonijas 
izcelsmi Brazīlijā “Vārpa”, kad tur 
1922. / 23. gadā ieceļoja apm. 2,500 
latviešu baptisti. 
Vienā uzņēmumā redzam klausītājus, 
kas ar lielu interesi seko stāstījumiem 
un otrā M. Auliciemu un B . Tamužu 
rādot muzejam Dz. Šteinberga k-dzes 
dāvāto afgānu, ko bija darinājusi viņas 
tante pirms apmēram 100 gadiem. Tas 
ir rokdarbs, kas ir ceļojis no Latvijas uz 
Vāciju, tad uz Kanadu un tagad dosies 
atpakaļ “mājās”. Paldies mūsu 
viešņām par interesanto sniegumu. 

Visi skatītāji aizbrauca uz savām mājām priecīgi par redzēto un dzirdēto. 

Dāmu komitejas ziņojumi: 
Sveicam Dzintru Eglīti, kas ar septembra mēnesi iestājās mūsu komitejā. 
Dāmu komiteja pateicas visiem, kas piedalījās Pļaujas svētku pusdienās un iegādājās loterijas  
biļetes. Tāpat liels paldies mantu ziedotājiem. Bija ļoti jauka pēcpusdiena. 
Svētdien, 12. okt. pēc dievkalpojuma sveicām D. K. darbinieci Lūciju Skrodeli ar ziediem, kliņģeri, torti 
un kūkām, atzīmējot viņas 100 gadu dzimšanas dienu. 
Dāmu komitejas darbinieces gādāja par cienastu mājniekiem un LaPa pārstāvēm M. Auliciemai un  B. 
Tamužai, kad 19. oktobrī viņas baznīcas lejas zālē stāstīja par savu paveikto un turpmāko darbu. 
Gatavojoties Ziemsvētkiem, piparkūku cepšana notiks plkst. 9 no rīta otrdienās sekojošos datumos: 
4., 11., un 25. novembrī, un pirmdien, 17. novembrī, baznīcas virtuvē. 
Ziemsvētku sarīkojums ar siltām pusdienām un loteriju ir paredzēts š.g. 30. nov. pēc dievlkalpojuma. 
Pārdošanā būs arī piparkūkas un dažādi saldie cepumi. 
Nākošā D. K. sēde ir paredzēta š.g. 18. novembrī, baznīcas lejas zālē plkst.13:00 
D. K. vārdā Astrīda Grinvalds 



OPERATION CHRISTMAS CHILD dāvanu kastītes, ar $ 7.00 sūtījuma izdevumiem, lūdzam nodot 
Nikam Ozoliņam ne vēlāk, kā līdz š.g. 15. novembrim. Sirsnīgs paldies visiem, kas piedalās šajā 
akcijā. Iedomājaties tās priecīgās sejiņas bērniem, kad viņi atvērs šīs dāvaniņas Svētkos. 

Mūžības svētdiena - Mirušo piemiņas diena. 
Mirušo piemiņas dienas dievkalpojuma sākumā, svētdien, š.g. 23. novembrī, būs atkal iespēja, kā tas 
bija pagājušā gadā, katram iedegt svecīti un to novietot ierādītā vietā, pieminot sev kādu tuvu 
aizgājēju. Dežuranti, vajadzības gadījumā, jums piepalīdzēs to izdarīt. 

NO ROKAS ROKĀ .... 
Pārtikas produktu vākšanas akcija turpinās. To turpināsim līdz svētdienai, š.g. 8. decembrim. 
Produktus  nodosim “Mission Services” izdalīšanai pirms Ziemsvētkiem. Ja kādam būtu grūtības 
iepirkt produktus un atnest uz baznīcu, jūs katrā laikā varat iedot kādam 
no DUGAs darbiniekiem naudu un viņš, vai viņa labprāt to izdarīs. 
Vēlreiz sirsnīgs paldies ikvienam, kam rūp šis palīdzības darbs. 

Filma “Luters” (Luther) par Mārtiņa Lutera dzīvi, angļu valodā, 123 
minūtes gara, tiks rādīta uz lielā  ekrāna, svētdien š.g. 2. novembrī pēc 
dievkalpojuma, baznīcas lejas zālē. Puslaikā ir paredzēts 10 minūšu 
pārtraukums. Būs dabūjami “papkorni” un limonāde. 
Ko par šo filmu saka: Episkā sāga par laiku, kad renesanse nomainīja 
viduslaikus, un viena cilvēka spēks un ticība izmainīja visu pasauli. 
Izpētot jautājumu, vai katoļu priesteru dievkalpojumi atbilst Svētajiem 
rakstiem, mūks Mārtiņš Luters ieraudzīja “patiesības gaismu”. Viņš 
apšaubīja Romas katoļu baznīcas reputāciju un tika atzīts par ķeceri. 
Vēlāk Luters pārtulkoja Svētos rakstus vācu valodā, lai iedotu cilvēkiem 
iespēju pašiem izprast Dieva vārdu. Tajā laikā viņa pēcnācēji uzsāka 
karu ar katoļu baznīcu. 

Pateicības:  
Mīļš paldies Māc. Kaņepam un Dāmu Komitejai par apsveikumu manā dzimšanas dienā. 
Ar sirsnību, Valija Loze 

Pateicos mācītājam Dāvim Kaņepam un dāmu komitejai par sirsnīgo apsveikumu manā gadmijā. Ilga 
M. Breikša 

Jūs varat saņemt Hamiltonas ziņas un draudzes apkārtrakstu elektroniski, pa e-pastu, paziņojot savu 
e-pasta adresi  A. Šteinbergai - asteinbergs@cogeco.ca vai zvanot (905) 628 0392. 

Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes padome Hamiltonā. 
Adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. Māc. Dāvja Kaņepa tālr. birojā 905-527-5810 
lejas telpā 905-527-5382. Māc rokas tālr. (cell phone) 289-442-6846. Mācītāja Dāvja Kaņepa adrese: 
189 Nakoma Rd. Ancaster,  L9G 1S6  ON. Draudzes priekšn. Ulža Dāboliņa tālr. mājās 
905-304-7097, rokas tālr. (cell phone) 905-979-1442. Kontu pārzines M. Bites tālr. 905-528-5113. 

Ar mācītāju Dāvi Kaņepu varat sazināties zvanot 289-442-6846, vai rakstot daviskaneps@gmail.com

mailto:asteinbergs@cogeco.ca
mailto:daviskaneps@gmail.com

